



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0068 Data Ass.: 18/12/2025 Vigência: 18/12/2025 até 18/12/2026

FORNECEDOR: MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA

CNPJ: 10.636.064/0001-37

ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, 132, Bairro: CENTRO, CARMO DO CAJURU - MG /Tel.:

Nº Processo: 68 - 23 / 2025 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) Valor Total: R\$ 12.305,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DE INFORMATICA PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA E SECRETARIA DE EDUCACAO.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
38576 - CABO HDMI.. ; ESPECIFICAÇÕES: - Compatível com resoluções até 1080p - Blindagem tripla para máxima isolação Tamanho mínimo 1.80mts ; KNUP	unidade	20,0000	12,0000	240,00
38686 - CABO HDMI APLICAÇÃO: SISTEMA DE ÁUDIO E VIDEO TIPO CABO: HDMI PADRÃO 3METROS ; ; KNUP	unidade	10,0000	11,5000	115,00
38685 - CABO REDE COMPUTADOR ; MATERIAL REVESTIMENTO: POLIETILENO ESPECIAL MATERIAL CONDUTOR: COBRE NÚ BITOLA CONDUTOR : 24 AWG TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES TIPO CABO: 6 E COR: AZUL PADRÃO CABEAMENTO: COM BLIDAGEM HELICOIDAL EM FITA METALIZADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CABO UTP BLIDADO COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL METRICA CATEGORIA: 6E APLICAÇÃO: CONECÇÃO DE REDE MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA COMPRIMENTO: 305M; VO6	caixa	2,0000	650,0000	1.300,00
38689 - CABO USB, COMPRIMENTO: 1,80M TIPO: AM/BM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO OD4.8 2.0 EXBOM CBX - U2AMBM20 PRETO ; ; KNUP	unidade	5,0000	8,0000	40,00
38578 - CABO USB IMPRESSORA... ; ESPECIFICAÇÕES: Cabo USB Comprimento Do Cabo: 3 Metros Filtro contra oscilações e interferências Compatibilidade: Impressoras, Scanners e Multifuncionais ; KNUP	unidade	20,0000	10,0000	200,00
38567 - CAIXA DE SOM PARA PC ; ESPECIFICAÇÕES: som estéreo plug and play usb 2.0 ; XCELL	unidade	15,0000	35,0000	525,00
38709 - CARREGADOR UNIVERSAL ; CARREGADOR UNIVERSAL E ADAPTADOR PARA NOTEBOOK, COM POTENCIA COMPATIVEL COM ENTRADA DE 120V, FREQUENCIA DE 50/60HZ, EQUIPADO COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO. DEVE PERMITIR USO EM DIFERENTES DISPOSITIVOS POR MEIO DE CHAVE SELETORA DE TENSÃO. ACOMPANHA NO MÍNIMO 8 CONECTORES (PINOS) PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS MODELOS DE NOTEBOOK; GRASEP	unidade	5,0000	40,0000	200,00
38599 - Cooler socket 1200 ; ; KEEPDATA	unidade	10,0000	51,0000	510,00
38696 - FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220	unidade	20,0000	21,0000	420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

V; QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE
LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7ª ; ; ANLUX

38561 - ROTEADOR PORTA GIGA... ; ESPECIFICAÇÕES: Dual Band 2.4/5 GHz, Conecta até 60+ dispositivos, Portas Full Gigabit ; TP LINK	unidade	12,0000	230,0000	2.760,00
38548 - SWITCH 24 PORTAS... ; ESPECIFICAÇÕES: Características De Hardware Padrões E Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000mbps Com Auto Negociação (Auto Mdi / mdix) Mídia De Rede: 10base-t: Utp Cabo Categoria 3, 4, 5 (Máximo 100m) / 100base-tx 1000base-t: Utp Cabo Categoria 5, 5e (Máximo 100m) SWITCH 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: Características De Hardware Padrões E Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000mbps Com Auto Negociação (Auto Mdi / mdix) Mídia De Rede: 10base-t: Utp Cabo Categoria 3, 4, 5 (Máximo 100m) / 100base-tx 1000base-t: Utp Cabo Categoria 5, 5e (Máximo 100m) Montagem: Rack Mountable Dissipação De Calor Máxima: 46.44btu/h Desempenho: Capacidade De Comutação: 48gbps Taxa De Encaminhamento De Pacotes: 35.7mpps Tabela De Endereços Mac: 8k Método De Transferência: Store-and-forward Energia: Fonte De Alimentação: 100-240vac, 50 / 60hz ; KNUP	unidade	15,0000	390,0000	5.850,00
38565 - TESTADOR DE CABO DE REDE... ; ESPECIFICAÇÕES: Crimpa RJ-11, RJ-45 (blindados), USB/A para USB/B e BNC. EIA/TIA 568A, EIA/TIA 568B e Cross Over dos cabos RJ-45. Diagnóstico através de luzes e sinal sonoro que indicam o status do fio. O visor exibe a condição do cabo, indicando se existe conexão e revelando onde tem irregularidade. Verifica fio cruzado, sem conexão ou em curto-circuito ; KNUP	unidade	5,0000	29,0000	145,00

Valor Total: 12.305,00